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Komisji Obrony Narodowej (nr 66)

Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka (nr 147)
12 grudnia 2013 r.
Komisje: Obrony Narodowej oraz Sprawiedliwości i Praw Człowieka, obradujące 
pod przewodnictwem posła Roberta Kropiwnickiego (PO), zastępcy przewod-
niczącego Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, rozpatrzyły: 

– poprawkę zgłoszoną w czasie drugiego czytania do projektu ustawy 
o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów wojskowych (druki na 1846 
i 1956).

W posiedzeniu udział wzięli: Wojciech Hajduk podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, 
Robert Kupiecki podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Daniel Kędzierski, Michał Madaj, Jacek 
Zientarski – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Monika Bies-Olak, Maria Iwasz-
kiewicz – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący poseł Robert Kropiwnicki (PO):

Witam państwa serdecznie, możemy rozpoczynać. Mam informację, że mamy kworum 
w obydwóch Komisjach, w związku z tym w imieniu pana przewodniczącego Niesio-
łowskiego i całego prezydium, witam państwa serdecznie. Witam pana podsekretarza 
w Ministerstwie Obrony Narodowej pana Roberta Kupieckiego, witam podsekretarza 
stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości pana Wojciecha Hajduka, witam państwa wraz 
ze współpracownikami. Witam serdecznie. 
Proszę  państwa,  wpłynęła  poprawka  w drugim  czytaniu  zgłoszona  przez  panią 

Renatę Butrym. Poprawka  jest  techniczna wynikająca  z konieczności,  aby przepisy, 
które uchwalamy, weszły w życie przed przepisami uchylonymi przez Trybunał Konsty-
tucyjny. Bardzo dziękuję pani poseł za wyłapanie i czujność oraz współpracę z Biurem 
Legislacyjnym w tym zakresie. Bardzo się cieszę. Ale czy pani poseł chciałaby to jeszcze 
krótko uzasadnić?

Poseł Renata Butrym (PO): 
Panie przewodniczący, chciałabym tylko powiedzieć, że zmieniliśmy okres vacatio legis 
z trzech miesięcy do dwóch, bo musimy wprowadzić je w życie przed 14 kwietnia 2014 r. 
Wynika  to z wykonania wyroku Trybunału Konstytucyjnego  dotyczącego noweli  tej 
ustawy i rzeczywiście jest to po prostu techniczna poprawka. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Robert Kropiwnicki (PO):
Dziękuję bardzo. Czy pan minister Kupiecki?

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Robert Kupiecki:
Nie zgłaszamy uwag.

Przewodniczący poseł Robert Kropiwnicki(PO):
Pan minister Hajduk? Dziękuję bardzo. Biuro Legislacyjne? W takim razie proponuję 
żebyśmy przegłosowali tę poprawkę. Proponuję pozytywną opinię dla tej poprawki. Kto 
z pań i panów posłów jest za przyjęciem poprawki? (19) Kto z państwa jest przeciw? (0) 
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Kto się wstrzymał? (0) W takim razie państwu bardzo dziękuję i stwierdzam, że przyję-
liśmy poprawkę. 
Dziękuję Biuru Legislacyjnemu i wszystkim państwu. Na sprawozdawcę proponuję 

również pana posła Czesława Gluzę. Termin dla MSZ do godziny 12.00. Dziękuję bardzo.


